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Přímé přenosy zasedání zastupitelstva lze sledovat na webu města
Vzhledem k potížím s přímým přenosem z veřejného jednání zastupitelstva mohou občané využívat novinku – přenos bude přístupný na 

www.mohelnice.cz, resp. www.youtube.com/TVMohelnice.

Kdo je ve vedení 
města?
Tato otázka byla vyřešena na zasedání zastu-
pitelstva, které se konalo až po uzávěrce mi-
nulého čísla. Zastupitelé rozhodli následovně: 
město do voleb povedou Ing. Pavel Kuba – 
radní (pověřen výkonem pravomoci starosty 
v souladu s ustanovením § 103 odst. 6 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů), Ing. Milan Kalous – radní, Bc. Ing. 
Svatava Karafiátová – radní, Ing. Antonín Na-
vrátil – radní, Zdeněk Zbranek – radní.

Petra Rosípalová

Rekonstrukce ulic Masarykova 
a Boženy Němcové se zdrží
Na ulicích Masarykova a Boženy Němcové se podle plánu měl letos vybudovat nový chodník a 
vyasfaltovat vozovka. Z důvodu zpoždění realizace kanalizace k opravám dojde až na jaře příští-
ho roku.                                         PRo

Výtah z jednání rady města
Mohelnice ve výši 15 000 Kč; FK Mohelni-
ce na Halový mládežnický turnaj v kopané 
ve výši 5 000 Kč; DDM&TJ Mohelnice na 
27. ročník šachového turnaje Mohelnice 
open 2014 ve výši 8 000 Kč; AUTOMOTO 
KLUBU v AČR na Uspořádání motoristic-
kého sportovního podniku v Mohelnic-
kých lomech ve výši 20 000 Kč; TJ Léčeb-
na Košumberk na Individuální podporu 
handicapovaného sportovce J. B. z Mohel-
nice ve výši 25 000 Kč; BOUTIQUE STY-
LE na módní přehlídky TOP STYL v roce 
2014 ve výši 20 000 Kč; Mohelnickému pa-
tchworkovému klubu na Mohelnický pa-
tchworkový workshop ve výši 5 000 Kč; 
Mohelnickému spolku ručních řemesel 
na Školu řemesel ve výši 5 000 Kč; Pavlu 
Nenkovskému na 39. Mohelnický dostav-
ník 2014 ve výši 40 000 Kč; DDM Magnet 
Mohelnice na Příměstské tábory 2014 ve 
výši 10 000 Kč,

 vyhlásila výběrové řízení na dostavbu tě-
locvičny ZŠ Mlýnská za účelem jejího roz-
šíření pro florbal,

 rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společ-
ností EkoINPROS, s.r.o. Brno na projekto-
vou dokumentaci pro stavební řízení Asana-
ce skládky Újezd Líšnice za cenu 32 670 Kč.

RM na 110. jednání dne 19.5.2014:
 rozhodla o zvýšení nájemného v bytech Za 

Penzionem od září 2014 na 36,72 Kč/m²/mě-
síc, zvýšení je o 6,12 Kč (20 %). K dalšímu zvý-
šení může dojít až za tři roky. Obvyklé nájem-
né činí u bytů města cca 53,- Kč/m²/měsíc, 

 neschválila zalévání a hnojení za 70 000 Kč 
nové květinové výzdoby náměstí Svobo-
dy (pořízené za 250 000 Kč). RM konsta-
tovala, že nebylo uděláno výběrové řízení 
a bývalá RM v čele s Mgr. Janou Zwyrtek 
Hamplovou legalizovala schválením této 
zakázky porušení vnitřního předpisu.

Podrobnější informace na 
www.mohelnice.cz

redakční rada

Rada města Mohelnice (dále jen RM) na 
108. jednání dne 5.5.2014:
 doporučuje delegovat zástupce města na 

valnou hromadu VHZ JUDr. Věru Ne-
domovou, MPA za odstoupivší Mgr. Janu 
Zwyrtek Hamplovou,

 rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společ-
ností Pavlacký, s.r.o. Luhačovice na zhotove-
ní hřiště s umělým povrchem Na Příkopech,

 rozhodla odstoupit od smlouvy, jejímž před-
mětem bylo vypracování projektové doku-
mentace na dva přechody pro chodce na ul. 
Třebovská a jeden přechod v Libivé z důvo-
du prodlení 304 dní ze strany projektanta.

RM na 109. jednání dne 12.5.2014:
 schválila poskytnutí grantů z rozpočtu 

města Mohelnice dle schválených pravi-
del pro rok 2014 takto: T.J. Sokol Mohelni-
ce na Mezinárodní vánoční turnaj v judo 
mladších a starších žáků, žákyň a mláďat 
spojený s ukázkami sebeobrany a nábo-
rem nových členů ve výši 25 000 Kč; TJ 
MEZ Mohelnice, oddíl košíkové na Osla-
vy 55. výročí založení košíkové TJ MEZ 

Masarykova ulice Ulice B. Němcové

Lokalita
SEVER

V příštím čísle se dozvíte podrobnosti 
o připravovaném návrhu podoby sever-
ní části Mohelnice – nové lokality pro vý-
stavbu rodinných domů.
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Přístavba hasičské zbrojnice
V průběhu měsíce března tohoto 
roku začaly na pozemcích města, 
kde má svoje sídlo jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů, stavební 
práce. Jsou takového rozsahu, že 
je nejde přehlédnout, proto bych 
Vám je ráda ve stručnosti přiblí-
žila. Prostory, ve kterých jednot-
ka sídlí, se svých prvních velkých 
změn dočkaly až v roce 2009, kdy 
se pracovalo a rekonstruovalo 
uvnitř zbrojnice. Prostory byly v 
původním stavu a nárokům, kte-
ré jsou na hasiče kladeny, již ne-
vyhovovaly. Současné práce jsou 
více „stavícího“ charakteru. Bu-

dujeme a přistavujeme novou ga-
ráž pro hasičskou techniku. Ga-
ráž bude moderní, bude splňovat 
všechny parametry takových bu-
dov. Dokončení je plánované na 
polovinu srpna letošního roku. 
Aby technika mohla k zásahům 
vyjíždět, musela se zbourat sta-
rá budova, která byla prázdná a 
bez využití. 
Doufám, že po jejím zdárném do-
končení se jako v bavlnce budou 
cítit nejenom hasiči, ale i techni-
ka, která si to taky zaslouží.

Renata Bátorová,
úsek krizového řízení

Studená Loučka
žije!
Ano, tak jak patří pyramidy k 
Egyptu, tak patří k občanům Stu-
dené Loučky společné akce ja-
kéhokoliv druhu. A myšlenka 
uspořádat pod hlavičkou SDH 
lampionový průvod je toho dů-
kazem. 
Bez jakékoli spojitosti s politikou 
se uspořádala akce, od které jsme 
nečekali, že bude takto populár-
ní, a už teď můžu říct, že se do 
naší kroniky bude zapisovat pra-
videlně.
Sraz 61 účastníků na našem hřiš-
ti neodradilo ani ze začátku po-
chmurné počasí. Všichni jsme, 
vyzbrojeni lampionem, po osmé 
večerní hodině vyrazili v krásně 

Účastníci byli nadmíru spokojeni

osvětleném průvodu kolem naší 
malebné vesničky.
Děti před startem obdržely něja-
ké sladkosti a pitíčka, aby se jim 
lépe šlo.

Veselá a pohodová atmosféra se i 
po příchodu zpět linula večerem. 
Táborák plápolal, opékaly se klo-
básy a zpívalo se až do hluboké 
noci. 

Je velmi příjemné, že i v takto 
uspěchané době si někteří umí 
udělat čas a strávit spolu pár spo-
lečných pěkných chvil.

  Laďa Gallo

Křemačovské hřiště

Dvě houpadla, lavice

Hřiště v Křemačově má velmi 
dobré parametry. Rozměr je ob-
délníkový, rovinatý povrch, pří-
stup k vodě (po jednom okraji 
protéká potok Mírovka) a byto-
vá zástavba pouze z jedné stra-
ny. Navíc je jeho poloha poměr-
ně blízko k větší komunikaci 
procházející celou místní čás-
tí a i parkovací plocha pro pří-
padné návštěvníky či účastníky 
zde pořádaných soutěží je vel-
mi blízko. Není proto divu, že 
je oblíbené.
Pořádají se zde především soutě-
že v požárním sportu a dále sou-
těže pro děti. Také je využíváno 
pro setkávání občanů při růz-
ných příležitostech.
V jedné části hřiště jsou umís-
těné atrakce pro naše ratolesti. 
Zvolit si tu pravou mohou malé 
i větší děti.

V letošním roce byly na tomto 
hřišti umístěny dvě nové atrak-
ce pro nejmenší, a to pružinová 
houpadla (pejsek a kočička). Pro 
rodiče bylo vytvořeno nové od-
počinkové místo blízko houpa-
del, renovací starší lavice, která 
byla dosud uložena v depozitáři. 
Houpadla jsou certifikovaná pro 
bezpečné užívání.
Vzhledem k zavedené spolu-
práci mezi jednotlivými míst-
ními částmi byl výběr těchto 
houpadel inspirací i pro osad-
ní výbor v Podolí, kde byl tento 
typ houpadel také instalován. 
Společným nákupem byly ušet-
řeny náklady na dopravu z jed-
notlivých rozpočtů.
V dalších letech je plánováno 
rozšíření nabídky různých hra-
cích a funkčních prvků jak pro 
děti tak i pro dospělé.

Ladislav Horáček

Elektroodpad
Seznamte se se sběrnými prostředky 
ELEKTROWINu
Když jste se rozhodli vybavit do-
mácnost novými spotřebiči a 
zbavit se starých, určitě už jste se 
se sběrnými prostředky společ-
nosti ELEKTROWIN setkali.
Různé typy vyřazeného elektra 
potřebují na své cestě k ekolo-
gické recyklaci různé zacházení. 
Jinak vypadá manipulace s led-
nicemi a pračkami, jinak s rych-
lovarnými konvicemi nebo fény. 
Jiné podmínky má navíc ke své 
práci obsluha sběrného dvo-
ra, jiné zase zaměstnanci svozo-
vé firmy, kteří přijedou vyprázd-
nit kontejner na drobné elektro 
umístěný na ulici. 
Tomu jsou přizpůsobeny různé 
typy sběrných prostředků, které 

postupně vyvinul kolektivní sys-
tém ELEKTROWIN.
WinTeJneR - Na sběrných 
dvorech obcí a měst se stále čas-
těji setkáte s velkoobjemovým 
kontejnerem, kterému se říká 
WINTEJNER. Je zastřešený a 
uzamykatelný, takže odolá i pří-
padnému nájezdu nenechavců, 
kteří by překonali oplocení sběr-
ného dvora. Velké spotřebiče, 
jako jsou lednice, se v něm uklá-
dají odděleně od ostatních. Jeho 
kapacita je zhruba 40 m3.
Malý konTeJneR - Ve měs-
tech a obcích rozmísťuje ELEK-
TROWIN Malé kontejnery čer-
vené barvy na malé spotřebiče. 
Právě ty lidé zatím ještě občas vy-
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Cvičení jednotky v prostorách 
firmy Siemens 

Pozvánka do Palonína 
Vážení občané obcí mikroregionu Mohelnicko, milí návštěvníci 

našeho regionu, obec Palonín vás zve na 
Xiii. ročník dne mikroregionu Mohelnicko,

který se koná  v sobotu 14. června
od 9 hodin v areálu fotbalového hřiště v Paloníně.

PROGRAM:
  9.00 ZAHÁJENÍ SOUTĚŽÍ JEDNOTLIVÝCH DRUŽSTEV 

OBCÍ (VYBÍJENÁ, STOLNÍ TENIS, ŠACHY – AREÁL 
FOTB. HŘIŠTĚ, NOHEJBAL – HŘIŠTĚ ZA OÚ)

10.00   SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ DNE MIKROREGIONU
13.30   VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ
14.15   TOMBOLA
15.30   ZÁVĚR
8.30 – 15.30 DOPROVODNÝ KULTURNÍ PROGRAM,  
                       MODERUJE P. VESELÝ Z MKS LOŠTICE. 
Vystoupí dechová hudba Mohelanka a Loštická Veselka, pohybo-
vé skupiny Orda a Ordička Loštice, hudební skupiny Pohodáři a 
Písklata z Loštic a Šlapetečko z Loštic, pohybová skupina DDM 
Mohelnice, country kapela Kamarádi Loštice.
14.00  SESKOK PARAŠUTISTů
9.00 – 12.30 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V rámci pořádání Dne Mikroregionu budou otevřeny Chráněná 
dílna a Šicí dílna ELA, návštěvníci si zde mohou nejen prohléd-
nout, ale i zakoupit výrobky těchto provozoven.
9.00 – 15.,30  VÝSTAVKA  STARÝCH FOTOGRAFIÍ  
                        A KRONIK OBCE PALONÍN (přísálí KD ) 

BOHATÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO – DOBROTY Z UDÍRNY 
A MYSLIVECKÉ KUCHYNĚ!

Za pořádající obec srdečně zve Hana Ficnarová, starostka Palonína

Dne 14. května v 9 hod. dosta-
lo operační středisko v Olo-
mouci na linku 150 hlášení, že 
byl v kompresorovně v objektu 
firmy Siemens zpozorován po-
žár. Podle Požárního poplacho-
vého plánu Olomouckého kraje 
byly na místo vyslány dvě jed-
notky PO. Jako první přijela jed-
notka sboru dobrovolných hasi-
čů města Mohelnice a následně 
s ohledem na vzdálenost jed-
notka profesionálních hasičů ze 
Zábřehu. Cílem cvičení je prů-
zkum, zabránění šíření požáru, 
uhašení a doprovod pracovní-
ka do rozvodny trafostanic k vy-
pnutí elektrické energie. K haše-
ní a likvidaci požáru v takových 
případech bývá použito vody 
s pěnidlem. V našem případě 

vše probíhalo v reálných pod-
mínkách. Jednotka sboru dob-
rovolných hasičů města takovéto 
cvičení s firmou Siemens plánu-
je a provádí pravidelně. Jednot-
ka se podílí na zajištění požární 
prevence ve firmě Siemens, tak 
i plně zajišťuje požární represi 
a firma zase finančně tuto jed-
notku podporuje. Myslím si, že 
spolupráce je na vynikající úrov-
ni. Práce hasičů není vůbec jed-
noduchá, proto je velmi důleži-
tá příprava, znalost terénu a tím 
odhalení případných záludností. 
Takovéto formy přípravy k tomu 
určitě svým způsobem přispějí 
a jsou na místě. 
Kdo je připraven, není překva-
pen.                    Renata Bátorová,

úsek krizového řízení

Foto z cvičení, RB

Farmářské trhy 
25. června, náměstí Svobody

hazovali do obyčejných popel-
nic. Kontejnery jsou navrženy a 
vyrobeny tak, aby se do nich ve-
šly právě jen spotřebiče velikosti 
rychlovarné konvice a podobných 
domácích pomocníků. Také jejich 
kapacita je podstatně menší – ve-
jde se do nich zhruba 0,25m3. To 
představuje kolem 30 fénů, kávo-
varů nebo žehliček, případně 6-8 
vysavačů či mikrovlnek.
sběRné nádoby - U prodej-
ců elektra nebo při různých ak-

cích ELEKTROWINu jste se v 
minulosti mohli setkávat a stá-
le ještě možná setkáváte se sběr-
nými nádobami obsahujícími 
vyměnitelný bag. Pokud do nich 
odložíte svůj spotřebič, máte rov-
něž záruku, že se dostane k eko-
logické recyklaci v odborném 
zpracovatelském závodě.
„Prodejny postupně vybavujeme 
sběrnými prostředky, abychom s 
předstihem zajistili plnění povin-
nosti sběru drobných spotřebičů 

na prodejnách bez ohledu na ná-
kup nových. Od února 2014 to-
tiž musejí všichni obchodníci s 
prodejní plochou vyhrazenou 
pro prodej elektra  400m2  a větší 
zdarma odebírat malé spotřebiče, 
jejichž žádný rozměr nepřesahu-
je 25 cm, aniž to podmiňují ná-
kupem nových.“

Petr Kapl,
odbor stavebního úřadu,

rozvoje a investic oddělení
hospodářské správy

Rada města Mohelni-
ce vyhlašuje výběrové 
řízení na pozici šéfre-
daktora Mohelnického 
zpravodaje a Mohel-

nické televize.
bližší informace na
www.mohelnice.cz.

Mkc vyhlašuje výběrové řízení na pracovní 
pozici technik. bližší informace v Mkc.
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Stav rozpočtu města Mohelnice za období leden – duben 2014
1. Plnění rozpočtu daní 

Název daně Rozpočet 
schv.

Rozpočet 
upr. Leden Únor Březen Duben Součet % plnění

Závislá 
činnost 21 700 000  2 319 517 2 014 079 1 653 362 1 508 223 7 495 181 34,54

Fyzické 
osoby 2 500 000  330 452 364 331 223 841 152 377 1 071 001 42,84

Právnické 
osoby 21 000 000  1 994 947 158 558 2 098 375 2 535 287 6 787 167 32,32

DPH 44 000 000  3 872 166 6 469 551 2 617 353 2 658 534 15 617 604 35,49

Z nem. věcí 8 000 000  118 390 5 487 4 298 6 862 135 037 1,69

Celkem 97 200 000 8 635 472 9 012 006 6 597 229 6 861 283 31 105 990 32,00

Rok 2013 8 471 884 7 688 790 4 392 488 4 837 867

Řádná splatnost daně z nemovitých věcí je každoročně koncem května, proto největší podíl této daně naplní rozpočet města vždy v červnu 
daného roku. K 30.4.2014 je plnění této daně minimální.

Příjmy z daní – srovnání za léta 2011-2014

2. Plnění rozpočtu za období leden - duben 2014 (souhrnně od začátku roku)                                      

                                                  Schválený R Upravený R  Leden Únor Březen Duben
Podíl  Podíl  

SK/SR % SK/UR %

Daňové 
příjmy                                     115 167 000 115 167 000 8 891 958 18 933 985 28 298 378 36 279 602 31,50 31,50

Nedaňové p
říjmy                                   13 134 840 13 165 840 1 095 517 1 842 341 2 955 050 3 863 611 29,41 29,35

Kapitálové 
příjmy                                 150 000 785 000 641 406 645 048 645 048 1 051 013 700,68 133,89

Přijaté 
transfery                                 18 026 100 18 767 831 1 248 721 3 385 172 5 641 341 7 291 305 40,45 38,85

Zůstatek 
r. 2013 14 456 438 14 840 698     

Příjmy 
celkem                                     146 477 940 147 885 671 11 877 602 24 806 545 37 539 816 48 485 531 33,10 32,79

Běžné 
výdaje                                      134 297 300 143 067 873 7 335 408 14 743 992 20 801 818 29 133 940 21,69 20,36

Kapitálové 
výdaje                                 4 561 440 39 815 985 1 047 153 1 755 119 3 088 990 3 426 993 75,13 8,61

Splátky 
úvěrů   635 000 1 270 000 1 905 000 2 540 000

Úhrada dl. 
závazků   4 360 559 4 360 559 5 610 559 5 610 559

Výdaje 
celkem                                     138 858 740 182 883 858 13 378 120 17 769 111 25 795 807 35 100 933 25,28 19,19

Saldo R                              -1 500 519 7 037 435 11 744 008 13 384 598
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Daňovými příjmy jsou označovány příjmy z daní a také místní a správní poplatky jako jsou např. poplatek za komunální odpad, odvod z loterií 
a VHP, poplatek za zábor veřejného prostranství apod. Nedaňovými příjmy jsou příjmy z vlastní činnosti, příjmy z prodeje nekapitálového 
majetku, přijaté splátky půjček, přijaté sankce a vratky transferů apod. Nedaňovými příjmy může být např. nájemné nebytových prostor a 
pozemků. Přijatými transfery se rozumí příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů, např. dotace na státní správu.

Do splátek úvěrů jsou za toto období započítány běžné měsíční splátky přijatých dlouhodobých úvěrů, do úhrad dlouhodobých závazků 
se započítávají splátky (úhrady) nakoupeného majetku, tj. skládka v Líšnici a objekt na Olomoucké ul.  

3. Stav rezervy rozpočtu města k 30. 4. 2014                                         
Stav rezervy rozpočtu

 leden 14 únor 14 březen 14 duben 14

Rezerva 14 461 048 Kč 15 222 617 Kč 14 923 617 Kč 14 849 517 Kč

4. Stav bankovních účtů města k 30. 4. 2014                   
Stavy na účtech města (v Kč)        

Č. účtu Název účtu
rok 2014

Leden Únor Březen Duben
2310400 Základní běžný účet 42 311 356,96 44 576 406,00 46 090 701,35 50 785 803,44

2310410 Základní  u ČNB 1 239 971,10 3 316 244,15 1 072 387,95 2 341 805,75

2310402 Základní  KB 154 449,40 188 863,10 221 783,19 258 072,58

2310600 Příjmový účet 374 009,28 233 125,93 571 113,90 487 140,37

2310800 Výdajový účet 1 285 989,44 1 335 145,33 6 421 370,18 2 089 054,14

2360100 Sociální fond 520 244,65 466 927,65 437 283,65 493 459,65

2360120 Fond rozvoje bydlení 882 544,03 882 548,17 882 559,67 882 502,52

2410010 Běžný účet bytového oddělení 12 318 159,01 14 254 310,18 12 416 862,62 12 784 679,41

2450041 Fond cizích prostředků 1 133 827,69 1 157 374,69 1 179 416,29 1 183 252,29

 Stav celkem 60 220 551,56 66 410 945,20 69 293 478,80 71 305 770,15

Fond cizích prostředků soustřeďuje finance na opravy bytových domů, kterým dělá město správce (např. od majitelů prodaných bytů, 
kteří nejsou součástí společenství vlastníků). Fond rozvoje bydlení tvoří zůstatek splacených půjček a úroků na opravy a rekonstrukce 
bytů a rodinných domů od obyvatel a společenství vlastníků jednotek. Na sociální fond se převádí procentuální podíl z vyplacených mezd 

zaměstnanců MÚ a hradí se z něj dle schválených „Stanov sociálního fondu“ příspěvek na stravování, rekreace, kulturní akce apod. 

infoRMace z Radnice
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5. Celkový stav dlouhodobých závazků v období 2010 - 2014 (v Kč)

 

Celková 
částka 
úvěru 

(závazku)

Úroková 
sazba

Původní 
splatnost

Stav ke 
konci r. 

2010

Stav ke 
konci r. 

2011

Stav ke 
konci r. 

2012

Stav ke 
konci r. 

2013

r. 2014 
předpoklad

Plynofikace obcí 10 369 560 10% p. a. 11/2011 1 436 003 0 0,00 0 0 

Rekonstrukce budovy MÚ 23 353 344
6 M 

PRIBOR + 
2,125%

07/2011 655 105 0 0,00 0 0 

Úvěr u České spořitelny a.s. 29 980 891
3 M 

PRIBOR + 
0,08%

05/2021 23 270 491 21 033 691 18 796 891 16 560 091 14 323 291

Úvěr Kommunal Kredit 
Austria AG -  byty I. etata 95 000 000

6 M 
PRIBOR + 

1,2%
11/2016 6 083 333 5 583 333 5 083 333 0 0 

Úvěr Kommunal Kredit 
Austria AG - byty II. etapa 10 000 000

6 M 
PRIBOR + 

1,8%
03/2018 37 472 222 31 138 889 24 805 555 0 0 

Konsolidovaný úvěr u 
Komerční banky, a.s. 27 653 226

6 M 
PRIBOR + 

0,29%
12/2018 0 0 0 25 858 827 20 475 627

Překlenovací úvěr KB, a.s. 25 000 000
1 M 

PRIBOR + 
0,25%

12/2014 0 0,00 0 3 600 559 0

Výkup objektu Olomoucká ul. 3 800 000 - 01/2016 0 0,00 3 040 000 2 280 000 1 520 000

Výkup skládky v Líšnici 5 000 000 - 03/2017 0 0,00 0 0 3 750 000

Celkové dluhové zatížení 68 917 154 57 755 913 51 725 779 48 299 477 40 068 918

V roce 2013 došlo ke konsolidaci (sjednocení závazků v jeden) dvou úvěrů od společnosti Kommunal Kredit Austria AG, které sloužily 
k financování výstavby bytů, v jeden nový úvěr u KB a. s.                                                                   V Mohelnici: 9. května 2014. Zdroj: Ekonomický odbor

infoRMace z Radnice

Mohelnické podzemí láká 
Koncem dubna navštívil Mohelnici redaktor pro Šumperský a jese-
nický deník s přáním prohlédnout si historické sklepy. Oslovil členy 
společnosti historie Mohelnice, samozřejmě s ochotou vyšli vstříc po-
žadavku a prošli se sklepy pod knihovnou, u pana Marka, kde ve skle-
pení byl založen Cech pátého ročního období, a také se dozvěděl něco 
o hradbách a historii města. Členově spolku doufají, že tato návštěva 
nebyla poslední, neboť město má bohatou historii a zajímavostí, které 
si určitě zaslouží být presentovány v tisku pro příznivce historie…

Jaromír Vítek
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Společenská kronika
z našeho sTředu odešli:
Jan JANKů z Řepové (70 let),
Miloslav JUŘIČKA z Mohelnice (89 let),
Marta KOCMANOVÁ z Mohelnice (78 let),
Vladislav VALENTA z Mohelnice (82 let).

Dne 1. 6. by se dožil 90 let 

pan Václav Vojtíšek 
z Újezdu. 
21 .9. tomu bude už 7 let, 
co nás navždy opustil. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Děkujeme.
Nikdy nezapomenou manželka, 
dcery a synové s rodinami.

Spolky a společenský život 
v Mohelnici od poloviny 19. do poloviny 20. století 

Ve čtvrtek 19. června 2014 od 17.30 hodin
se v mohelnickém muzeu uskuteční
vernisáž výstavy s názvem

SPOLKY A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V MOHELNICI
OD POLOVINY 19. DO POLOVINY 20. STOLETÍ.

Výstava bude prezentovat vývoj 
spolkové činnosti a společenské-
ho života v Mohelnici od polovi-
ny 19. století do roku 1945. Jako 
v jiných městech i v Mohelni-
ci vznikala po polovině 19. stole-
tí řada spolků, přičemž do roku 
1918 se jednalo téměř výhradně o 
spolky německé (české spolky ve 
městě vznikaly až po roce 1918, v 
době Československé republiky). 
K nejstaršímu spolku, střelecké-
mu, který existoval  již v první po-
lovině 18. století, se připojila celá 
řada nových spolků, např. čtenář-
ský, pěvecký, divadelní, okraš-
lovací, tělocvičný, bruslařský, 
cyklistický, turistický, spolek dob-
rovolných hasičů, spolek vojen-
ských vysloužilců. Již během dru-
hé poloviny 19. století se spolky 

staly důležitou součástí společen-
ského života města. Jejich počet 
od přelomu 19. a 20. století nadá-
le stoupal, řada spolků vznikla po 
roce 1918, mj. spolky hudební či 
muzejní. Kromě spolků výstava 
přiblíží i společenský život města 
(slavnosti, zábavy, divadelní před-
stavení ad.), informovat bude o 
základních společenských prosto-
rech města (stará a nová střelnice, 
spolkové domy, hostince, divadel-
ní sál, muzeum, staré a nové kino, 
tělocvična, kluziště, městský park 
ad.). Kromě řady fotografií a do-
kumentů bude možné na výstavě 
zhlédnout i trojrozměrné sbírko-
vé předměty ze sbírek mohelnic-
kého muzea. Výstava potrvá do 2. 
listopadu 2014.
                            Zbyněk Žouželka

Evropský den hudby
evropský den hudby je neko-
merční hudební slavností, vy-
hlášená v roce 1981 Jackem Lan-
gem, tehdejším francouzským 
ministrem kultury. Česká re-
publika se připojila k této myš-
lence v roce 1990 a záštitu nad 
Svátkem hudby převzalo Minis-
terstvo kultury České republiky. 
Jedním z cílů tohoto dne  je pře-
nést hudbu z koncertních sálů 

na místa, kde se hudba běžně 
neprovozuje. Do ulic, parků, na 
náměstí apod., tam, kde ji usly-
ší všichni.
Žáci ZUŠ v Mohelnici v rámci 
tohoto dne vystoupí 20. 6. 2014 
od 14.30 na náměstí svobody 
v Mohelnici.  
Těšíme se na vaši účast.

Jana Filipková,
ředitelka ZUŠ Mohelnice

K 30. 4. 2014 bylo na kon-
taktním pracovišti Mohelnice 
evidováno celkem 1036 ucha-
zečů o zaměstnání a celková 
míra nezaměstnanosti byla 
za tento měsíc 7,9 %.  Pouze z 
Mohelnice bylo k 30. 4. 2014 
v evidenci 528 uchazečů o za-
městnání a míra nezaměstna-
nosti byla 7,9 %.

Noc muzeí na Mohelnicku
Od roku 2011 vzniklo za spo-
lupráce MAS Mohelnicko o. s., 
obcí Mikroregionu Mohelnicko 
a sdružení celkem šest malých 
muzeí: Venkovské minimuzeum 
v Klopině, Expozice místní ži-
dovské historie Loštice, Expozice 
ručních řemesel Mohelnice, Hře-
bečšský grunt Studená Loučka, 
Síň selských tradic Police a expo-
zice Ze života v podzámčí Úsov. 
Tato muzea se přihlásila do X. 
ročníku Festivalu muzejních nocí 

2014 s projektem: Prohlídka mu-
zeí v netradičním osvětlení. Mu-
zea byla otevřena, mimo loštickou 
synagogu, která se opravuje, v pá-
tek 16. května od 19 do 22 hod. 
Akce se zúčastnilo více jak 200 
návštěvníků. Co viděli? V Klo-
pině řezbářskou práci, na Stude-
né Loučce výstavu dýmek, v Úso-
vě sbírku svatebních oznámení. 
V Polici a Mohelnici si muzea 
prohlédli při netradičním osvět-
lení. Příští rok budeme akci opa-
kovat.            Vlasta Miketová

Finále Národní soutěže ZUŠ 2014 
– obor hra na kytaru
Ve dnech 8. a 9. května proběhlo 
v Novém Strašecím finále Národ-
ní soutěže ZUŠ, do kterého po-
stoupili z 1. míst za Olomoucký 
kraj také dva naši nejlepší kyta-
risté – Vít Štaigl a Radomír Ko-
lář (kytarová třída p. učitele Mi-
roslava Vituly).
V průběhu soutěžních dnů jsme 
zhlédli a vyslechli spoustu sou-
těžních vystoupení – mnohá v 
kvalitě mistrů virtuózů. Úroveň 
soutěžících byla vysoká, opravdu 
hodna celostátní úrovně. Avšak 
mohelničtí se v této konkurenci 
neztratili.
Dopoledne 8. 5. soutěžili účast-
níci III. kategorie (ročník nar. 
2000), ve které byl i Vít Štaigl. 
Ze 14 soutěžících se Víťa umís-
til na vynikajícím 
2. místě.
Odpoledne pak 
přišla na řadu II. 
kategorie (ročník 
2001). V této po-
četné skupině (18 
hudebníků) sou-
těžil také Rado-
mír Kolář. Porota 
jeho výkon oceni-
la čestným uzná-

ním. V 18 hodin pak ve velkém 
sále proběhla soutěž v komor-
ní hře. Té se účastnilo i naše duo 
Radomír Kolář a Vít Štaigl. Kluci 
získali 1. místo, a tím završili svůj 
úspěšný soutěžní den.
V pátek 9. května se odpoledne 
v rámci slavnostního zakonče-
ní pořádal koncert vítězů, kde 
kluci ještě jednou společně za-
hráli skladbu El Vito. Na foto-
grafii je zachyceno jejich závě-
rečné zvolání „Olé!“, které vždy 
vyvolává úsměv na tváři celého 
publika.
Moc oběma gratulujeme a ještě 
jednou veliké díky p. učiteli Vi-
tulovi!

Radomír Kolář
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 KAŽDÝ ZÁKAZNÍK DOSTÁVÁ SLEVU DLE SVÉHO VĚKU!
 

 30 let = 30% sleva na práci + 15% sleva na díly
 60 let = 60% sleva na práci + 30 % sleva na díly  

Platí na veškeré opravy!
 
Olomoucká 1364, 789 85 Mohelnice – ( za ČSAD). Tel: 736 527 180, Po – Pá: 7.00 – 16.00 

SKÚTRY
A ČTYŘKOLKY
PŘEDVÁDĚCÍ AKCE

7. 6. 2014 od 9 hod.
Olomoucká 1364, 789 85 Mohelnice (za ČSAD)

 

 - představení nových modelů skútrů 125 ccm MP KORADO, CAPIRELLI
 - možnost vyzkoušení jízdy na nových skútrech
 - v den akce – mimořádná sleva na všechny modely až 4000,-  + dárek v hodnotě až 1500,-
 
KAŽDÝ ZÁKAZNÍK obdrží malý dárek
 

Na skútry dodáváme náhradní díly a zajišťujeme servis v naší automotodílně!

AUTOSERVIS
- geometrie - klimatizace  
- mechanické práce - výměna autoskel 
- pneuservis - příprava STK
- diagnostika - montáž tažných zařízení

akce červen

www.automekyska.cz
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Úspěch Mohelnických mažoretek ZUŠ Mohelnice

Mistryně Moravy a Slezska, foto: HP

V neděli 11. května 2014 se ko-
nalo Oblastní kolo národního 
šampionátu mažoretek ČR v ne-
tradičním prostředí – v bývalém 
průmyslovém areálu Dolu Hlu-
bina, koksovny a vysokých pecí 
Vítkovických železáren v Dol-
ních Vítkovicích. Areál je unikát-
ní industriální památkou a neza-

měnitelným symbolem Ostravy a 
celého Moravskoslezského kraje.
Soutěžilo se v pochodových dis-
ciplínách s hůlkou. Mohelnické 
mažoretky ZUŠ Mohelnice pod 
vedením Hany Peškarové měly 
zastoupení ve věkové kategorii 
děti mladší a senior.
Dopolední soutěž v pochodovém 

defilé se konala za doprovodu de-
chového orchestru. Tato disciplí-
na se Mohelnickým mažoretkám 
povedla, obě skupiny v ní získa-
ly 1. místo. 
Odpolední program pokračoval 
soutěží v pódiových formacích. 
Děti mladší i seniorky předved-
ly i zde výborné výkony a opět 

zvítězily. Získaly zaslouženě ti-
tul Mistryně Oblasti a postupu-
jí na Mistrovství Moravy a Slez-
ska, které se koná 26. a 27. května 
2014 v Hranicích na Moravě.
Všem úspěšným reprezentant-
kám blahopřejeme a přejeme 
hodně štěstí v dalším kole sou-
těže.                                  hap

Duben – měsíc bezpečnosti 
Správně a bezpečně! Tak znělo 
heslo, v jehož duchu se nesla do-
pravní soutěž JEZDÍM, JEZDÍŠ, 
JEZDÍME, uspořádaná 29. dub-
na, v prostorách mateřské školy 
Hálkova. Soutěž se konala již po-
několikáté, proto je mezi občany 
Mohelnice a blízkého okolí zná-
má. Tentokrát se odpoledne zú-
častnilo kolem 80 dětských zá-
vodníků, kteří přijeli na kolech, 
koloběžkách či odrážedlech.  Pl-
nili nejrůznější úkoly na stanoviš-
tích, která se nacházela jak na za-
hradě, tak i na silnici. Cílem bylo 

naučit děti bezpečnému chování 
v silničním provozu. Akce se zú-
častnily složky Integrovaného zá-
chranného systému, děti tak vi-
děly zásah policie, hasičské auto, 
ad. Proběhla také prezentace prá-
ce asistenčních psů. Po absolvo-
vání všech úkolů čekala děti od-
měna. V průběhu akce bylo k 
dispozici i malé občerstvení. Vel-
ký dík patří sponzorům akce a 
všem, kteří se na ní podíleli. 

Za kolektiv pracovníků
MŠ Zuzana Poláchová

„Kdo nemiluje knihy, nemiluje moudrost“  
  /J. A. Komenský/

Součástí dětského světa je  svět 
fantazie, pohádek  i objevování. 
Tam  můžeme děti přivést i po-
mocí knih a časopisů. Každoroč-
ně / pravidelně/ navštěvujeme s 
dětmi z Mateřské školy Na Zá-
mečku Městskou knihovnu v Mo-
helnici. Děti chodí do knihovny 
velmi rády a asi proto se pro ně 
stává svět knih bližší a zajímavěj-
ší. V dnešní moderní počítačové 
době klademe především důraz 
na rozvoj slovní zásoby a vyjad-
řovacích schopností dětí. Mnozí 
mohou namítnout-proč volíme 
knihovnu? Vždyť děti ještě neu-
mí číst….
Není třeba umět číst, abychom i 
z obrázků pochopili, o čem kni-
ha vypráví. V knihách se děti se-
tkávají  nejen s tištěným slovem,  
ale i s poutavými ilustracemi, fo-
tografiemi. Tak se u nich přiro-
zeným způsobem rozvíjí zrakové 
vnímání, cit pro estetiku, výtvar-
né cítění. Během naší návštěvy 
se děti dozvěděly, jak s knihou 
správně zacházet, srovnaly nej-
větší a nejmenší knihu, spatřily 
i velmi vzácnou- nejstarší knihu, 
která je zajímavá svým písmem 

a zdobením jednotlivých strá-
nek. Poutavé čtení p. knihovnice 
zavedlo děti do světa princezen, 
skřítků a zvířátek. Děti všech vě-
kových skupin odcházely z měst-
ské knihovny plny dojmů a zážit-
ků. Mnohé zážitky přenesly na 
své výkresy, které zdobí prosto-
ry knihovny. Děti ze třídy Štěňá-
tek ještě spojily návštěvu knihov-
ny s krátkou exkurzí v tiskárně 
p. Křupky. Zde viděly, jaké stro-
je tisknou noviny, kalendáře, po-
zvánky, vizitky, letáky…  Našim 
společným cílem je, aby si děti 
knih vážily, samy je vyhledáva-
ly a poznaly, že v knihách najdou 
spoustu zajímavých informací.                                                                    
Budeme doufat, že cesta za po-
znáním je tak pootevřena.                                                                                 
Chceme tímto poděkovat pra-
covnicím knihovny a p. Křupko-
vi za milé přijetí a za dosavadní 
vzájemnou spolupráci.

Za kolektiv mateřské školy
Radka Adamcová
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Koupím staré pohlednice do r.  1950, 
dále vyznamenání, řády - i  socialist.  

Tel.:  608 420 808

         Nyní AKCE
PÁNSKÉ A DĚTSKÉ

STŘÍHÁNÍ ZA 50 Kč!
            

                       KADEŘNICKÉ
STUDIO R

Romana Šmitáková
S. K. Neumanna1., Mohelnice

                       Tel.:734 675 881,732 926 569

inzeRce 





 

     

Rozvody topení, vody a odpad    

          • Montáž kotl a bojler                          

          • Výmna WC a vodovodních baterií              

          • Montáž solárních systém                       

          • Rekonstrukce bytového jádra                      

          • Záruka na práci i materiál       
                

KONTAKT: +420 733 695 134, 776 763 508 

                       Mohelnice 

         lukasdavidlukas@seznam.cz                           
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Den prevence a workshop na ZŠ Mlýnská

Základní škola Vodní
už po čtvrté uspěla na Dni Evropy
6. květen – datum, které přineslo 
Základní škole Vodní v Mohel-
nici další úspěch. Naše skupina 
žáků 8.B se vypravila na očekáva-
ný Den Evropy do Olomouce. A 
štěstí tentokrát stálo opět na naší 
straně. 
Den Evropy si klade za úkol při-
blížit našim krajanům státy Ev-
ropské unie. Každý stát reprezen-
tuje jedna škola svým stánkem. 
My jsme si vybrali republiku, s 
níž Česko sdílí nejdelší hranici – 
Německo. 
Čtyři páteční večery ve škole jsme 
věnovali přípravě našeho stán-
ku a pódiové prezentaci Němec-
ka. Od nadpisu, jenž má za úkol 
upoutat veřejnost, až po „letáky“ 
s německou historií, průmyslem 
nebo jídlem. Symbol hlavního 
města Německa, Braniborskou 
bránu, jsme dokonce postavili 
ve 3D modelu. Školní večery nás 
bavily, a užívali jsme si je plný-
mi doušky. Po posledním večeru 

Již po několikáté se na ZŠ Mlýn-
ská škole konal preventivní pro-
gram s názvem Den prevence. Ten 
letošní proběhl v rámci projek-
tu Kariérové poradenství a psy-
chologická pomoc žákům ve ško-
le a byl zaměřen na žáky 7. tříd. 
Každá třída absolvovala tři hodi-
nové bloky.  Pod vedením školní 
metodičky prevence Mgr. Vladi-
slavy Havlíčkové a školní vý-
chovné poradkyně Mgr. Jany 
Šmirgové žáci diskutovali nad 
svým třídním kolektivem a ma-
povali postavení své i svých spo-
lužáků v rámci kolektivu třídy. 
Školní psycholožka Mgr. Dag-
mar Hutařová a školní speciální 
pedagožka Mgr. Eliška Hutařová 
zase vedly ve svých programech 
žáky k tomu, aby se samostatně 
zamýšleli nejen nad svými život-

ními hodnotami, ale i hodnota-
mi svých vrstevníků. 
Do projektu byli zapojeni také 
pracovníci Střediska výchovné 
péče Dobrá Vyhlídka ze Šumper-
ka, kteří připravili pro žáky ak-
tivity zaměřené na komunikaci, 
spolupráci a vcítění se do proží-
vání druhých při řešení konfliktů. 
Zprostředkovali dětem problé-
movou situaci s otevřeným zá-
věrem a vedli je k zamyšlení nad 
tím, jak danou situaci jednotliví 
lidé prožívají, jak se cítí a jak se 
pravděpodobně zachovají. 
Den prevence na ZŠ Mlýnská 
splnil svůj účel. Přispěl k posí-
lení třídních kolektivů i zlepše-
ní mezilidských vztahů. Učite-
lům zase umožnil podívat se na 
děti v jiném úhlu a napomohl jim 
odhalit některé doposud skryté 

problémy v třídních kolektivech. 
V rámci projektu Kariérové po-
radenství a psychologická pomoc 
žákům ve škole se uskutečnil také 
workshop žáků 8. a 9. tříd. Cílem 
této aktivity bylo předání zkuše-
ností žáků 9. tříd z přijímacích 

zkoušek svým mladším spolu-
žákům a také spolupráce při ak-
tivitách zaměřených na získává-
ní nových znalostí a informací 
v oblasti volby povolání.

V. Havlíčková, A. Plhák,
J. Šmirgová 

už byl stánek hotový, a jediné, co 
scházelo, byly německé speciali-
ty. Ty jsme připravovali den před 
odjezdem. Už jsme se těšili, jak 
náš stánek provoní rýnský a pór-
kový koláč nebo kinder řezy.
Nastal den D. Po výběru místa 
stánku jsme vše připravili, upev-
nili a nachystali. Náš stánek byl 
úspěšný, což dokazoval fakt, že 
u něj nikdy nebylo prázdno. Jíd-
la šla také na odbyt. Pro návštěv-
níky jsme měli připravenou řadu 
kvízů, křížovek a poznávaček. 
Vrcholem naší prezentace Ně-
mecka bylo pódiové vystoupení 
– představte si na jednom pódiu 
Alberta Eintesteina, Michaela 
Schumachera, Semira Gerkha-
na a norimberskou klobásu. Vy-
stoupení moderuje Miloš Zeman 
imitující Karla Gotta…  Reakce 
a aplaus celého Horního náměs-
tí nás utvrdily v tom, že naše vy-
stoupení bylo úspěšné. 
Závěr akce se blížil, a spolu s ním 

i vyhlášení výsledků. Celkem 
bylo vyhlášeno 7 míst, na kaž-
dém 3 státy. Vyhlašovalo se od 
posledního. Spolu s nižšími čís-
ly se zvyšovalo napětí… „A na 1. 
místě se umístily tyto státy: Ně-
mecko, Nizozemsko a Anglie!“ 
slova moderátorky nás moc po-
těšila a jsme rádi, že naše úsilí 
o nejdokonalejší prezentaci stá-
tu bylo oceněno. Jako cenu jsme 
dostali týdenní tábor pro aktivní 
teenagery…
Poděkování patří všem, kteří se 

na přípravě Dne Evropy podíleli, 
a to konkrétně Karolíně Schnei-
derové, Nikče Kaňovské, Peťce 
Divišové, Míše Švecové, Klaudii 
Sobotové, Tomáši Adamcovi, Ši-
monu Švubovi, Jirku Hňoupkovi 
a Vítku Štaiglovi. Za pedagogický 
dozor a inspiraci děkujeme Len-
ce Dokoupilové a Mileně Havlíč-
kové.
Těšíme se příští rok – ve stejné 
sestavě, ale zase s jiným státem 
EU… Auf Wiedersehen!

  Šimon Švub

z Mohelnické farní kroniky
vincenz hausner (lP 1896-1897)

Tuhá zima 
Abnormálně tuhá zima bohatá na sníh napá-
chala mezi zvěří veliké škody. Zvěř z hladu a 
mrazu okousala velké množství stromů.

Nadvýroba cukru
Léto bylo opět suché. Kvůli nadprodukci cuk-
ru a následné stagnaci pěstování řepy a níz-

kým cenám byly vedeny mnohostranné ža-
loby mezi ekonomy a producenty cukru. 
Produkce cukru byla snížena. Jinak byl rok 
úrodný, píce bylo více než loni, obilí o něco 
méně.
Tzv. „farní parková louka“ byla vyměněna s 
městskou obcí za pozemek stejné výměry a bo-
nity vedle tzv. Staubstrasse (pozn. prašná cesta) 
mezi říšskou silnicí do Mor. Třebové a farním 
polem. Uvažovalo se zde o výstavbě mateřské 
školy, což je doposud opomenuto. Beneficium 

tím získalo, faráři však způsobila stavba můst-
ku na říšskou silnici nemalé výlohy.
Oprava oltáře sv. Jana
V roce 1896 byl obnoven oltář sv. Jana, který 
již hrozil sesutím. Obraz z tohoto oltáře, po-
dobně jako z oltáře Panny Marie a sv. Josefa, 
maloval vídeňský akademický malíř Mayer-
hofer. Výdaje spojené s opravou oltáře si vy-
žádaly 304 zl. a 14 krejcarů. Bylo uhrazeno z 
dobročinných sbírek, ke kterým farář přidal 
50 zlatých.                                            H. Bartoš

infoRMace
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PřísPěvky

Třídíme, šetříme!!!   
Nový Bor, Jeseník, Turnov, Ostopovice, obce 
regionu Mikulovska a další se rozhodly fi-
nančně motivovat občany k třídění odpadů.
Základem motivačního systému je myšlenka, 
že třídění odpadu má být pro občana:
Pohodlné - Stejně tak, jako je dnes pohodl-
né vynést odpadky do černé popelnice, kte-
rou má každý před domem.
Výhodné – Občan, který městu šetří peníze, 
je za svou snahu odměněn.
Spravedlivé – Občan, který třídí odpad, je 
zvýhodněn před netřídičem.
A právě region Mikulovska, kde je momen-
tálně deset obcí zapojeno do tzv. ISNO „Inte-
ligentního systému nakládání s odpadem“, by 
mohlo být dobrým příkladem pro Mikroregi-
on Mohelnicko.
V roce 2011 bylo mezi 20 tisíc obyvatel těchto 
obcí rozmístěno přes 4 tisíce nádob na biood-
pad. Stávající týdenní svoz směsného komu-
nálního odpadu byl změněn na čtrnáctidenní 
a doplněn o svoz nádob s bioodpadem. Po půl 
roce fungování svozu bioodpadu došlo ke sní-
žení objemu směsného komunálního odpadu 
o třetinu v porovnání s rokem 2009 a produk-
ce bioodpadu se zvýšila z 0 tun v roce 2009 
a 2010 na 301 tun. V roce 2012 rozšířila fir-
ma STKO tento systém o sběr plastu a pa-
píru. Nový systém je pro domácnosti velmi 

pohodlný, navíc nádoby jsou rozdávány zdar-
ma. Vedle popelnice na směsný odpad stači-
lo postavit i nádoby na papír, plast a biood-
pad. Obyvatelé při vynášení odpadků už jen 
musí zvednout to správné víko. Každá nádo-
ba je opatřena unikátním čipem, díky které-
mu má firma přehled kolik která domácnost 
odevzdala tříděného a směsného odpadu. 
Sleva činní maximálně 70 procent ze stano-
veného poplatku a skládá se ze tří bonusů: 
bonus za třídění odpadů, za efektivní využí-
vání sběrných nádob a za celkové snižování 
odpadů. V systému se myslí i na ty občany, 
kteří produkují minimální množství odpadu. 
Díky tomu, že občané dostali možnost třídit 
pohodlněji, se míra třídění významně zvýšila. 
Celkový objem odpadů zůstal sice stejný, ale 
výrazně ubylo směsného odpadu, který měs-
to muselo nákladně likvidovat ve spalovně či 
skládkovat. Průměrné snížení poplatku bylo 
o 250 Kč, takže čtyřčlenná rodina si za rok 
mohla přijít na pěknou tisícovku. Navíc li-
dem v důchodu byla ke slevě připočtena i so-
ciální paušální sleva 270 Kč, takže místo dří-
vějších 600 Kč někteří nemuseli platit nic. Co 
je neméně důležité, náklady obcí zároveň po-
klesly o 247 Kč na občana a systém se osvědčil 
i v sídlištní zástavbě. Díky změně systému še-
tří jak občané, tak i obce.
Jak naznačil orientační rozbor kontejneru v 
Mohelnici, o kterém jsme čtenáře informo-

Money, money, money… 
Jde skutečně vždy jen o peníze? A proč je stavba tak trochu jako milostný akt? 
V řadě oblastí života peníze ne-
pochybně hrají prim, ale měst-
ské rozpočty jsou zcela jiné než 
rozpočty firemní. kdybychom 
všichni v zastupitelstvu uvažo-
vali jako někteří z nás, že totiž 
musíme škrtnout vše, z čeho ne-
jsou peníze nebo do čeho dává-
me peníze nenávratně, jaký by 
to mělo dopad? Museli bychom 
zrušit kulturu, sport, nikdy by-
chom neudělili ceny Stříbrný 
jehlan, neměli bychom školky, 
a lidem bychom svítili jen tehdy, 
když by si to zaplatili. Škrtli by-
chom vánoční výzdobu, nevydá-
vali zpravodaj, a na náměstí by 
rostl tak akorát plevel, ne stromy 
a kytky. Nepodporovali bychom 
zájmovou a spolkovou činnost, 
a v mohelnických poměrech by 
nebyli ani hasiči, protože i ty si 
platí město. A tak dále. Chceme 
to? Určitě ne. Ale je třeba jít ješ-

tě dál - dokonce i oblasti, které 
jsou jinde jen tržní, ve městech 
jen tržní být nemají. Jinak by 
si nemohli nájemníci „své“ byty 
kupovat za ceny, za jaké je ku-
povali, i v bytech Za Penzionem, 
které se budou prodávat patrně 
v příštím roce, bychom měli ceny 
šponovat. Proč bychom to ale 
našim občanům dělali? Aby se 
peníze, co z nich takto vytáhne-
me, mohly ihned utrácet? Chce-
me tady investory, kteří budou 
zaměstnávat? Tak proč šponovat 
ceny pozemků? Chceme město, 
kde se bude pořád budovat kde 
co, hlavně za miliony pro různé 
firmy, nebo chceme město, kte-
ré je ke svým občanům vstřícné, 
přináší jim zábavu, vytváří pod-
mínky pro další práci i volný čas, 
a ve městě vytváří klid a poho-
du? A rozumné investice setsakra 
dobře naplánované? 

Řada problémů v tomto voleb-
ním období byla o tom, že někte-
ří kolegové si pletli řízení města 
pouze s přehazováním a utráce-
ním peněz z rozpočtu, tedy otáz-
kám komu, co a za kolik. Pení-
ze se tak staly hlavním tématem, 
a zapomnělo se na jiné, často 
důležitější věci. Třeba i na dob-
rou přípravu toho, jak a proč je 
utrácet. To máte jako s milost-
ným aktem – jak ošidíte pře-
dehru, na to nej… můžete za-
pomenout. Takže když u stavby 
podceníte „předehru“, impro-
vizujete a spoléháte na to, že je 
stále kde brát, protože městský 
rozpočet to unese, utratíte mno-
hem více, než jste měli v úmyslu, 
stavby se prodlužují a nakonec 
nenajdete ani stavební deník, 
protože nevíte, u koho vlastně 
zůstal. V tomto volebním obdo-
bí se tak střetl pohled podnika-

telský s pohledem občanským, 
navíc to vše ještě umocněno 
tím, že ve vedení města se stří-
dali lidé, kteří nikdy neseděli ani 
v zastupitelstvu, a teprve se hle-
dali – a mnozí ani „nenašli“. Ne-
jmenují záměrně, protože ne-
chci osobní střety, pouze bych 
byla velmi ráda, aby se mohel-
ničtí zamysleli nad tím, proč se 
toto volební období děje to, co 
se děje, jaké diskuze probíhají 
na zastupitelstvu a o jaký střet 
dvou světů tady vlastně jde. 
Světa peněz a rozdělování zaká-
zek, a světa, který vedle inves-
tic vnímá i to ostatní. Hlásím se 
do druhé skupiny, a proto jsem 
nemohla sedět ve vedení města 
s tou první. 

Jana Zwyrtek Hamplová
bývalá starostka,

nyní členka zastupitelstva

vali v minulém čísle zpravodaje, odklonění 
bioodpadu od skládkování by přineslo nej-
větší úsporu městu a potažmo občanům a 
mělo by být prvním krokem, který by město 
mělo v oblasti odpadů učinit.
Závěrem můžeme prozradit, že právě Inteli-
gentní systém nakládání s odpady bude jed-
ním z témat debaty v Mohelnici s pracovním 
názvem „Odpady- co s nimi na Mohelnicku“, 
kterou chystáme na červen.
Účast přislíbil i ředitel STKO Mikulov a tamní 
radní pan Ing. Tomáš Hlavenka, který ISNO 
podrobně představí mohelnickým občanům a 
zastupitelům.  Michal Trlica, Petr Hrachovina

a Vladimír Kolář, Jan Kolář
odkazy:
http://www.stko.cz/casopis-odpady-leden-
2014.html
http://jiznimorava.regiony24.cz/11-193838-
inteligentni-system-nakladani-s-odpady-
%E2%80%93-mikulov-hlasi-prvni-vysledky
http://m.denik.cz/breclavsky_denik/c/ctyri-stov-
ky-v-kapse-kdo-tridil-usetri-20140405.html

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Re-
dakce: Mohelnické kulturní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redaktor: Bc. Petra Rosípalová <rosipalova@mksdk.cz>. Redakč-
ní rada: Ing. Jan Kubíček (ing.jan.kubicek@gmail.com), Ing. Svatava Karafiátová (karafiatovas@volny.cz).Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@
mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. 
Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentova-
nými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel ne-
odpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez 
souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme.

Články kritické a články členů zastupitelstva města Mohelnice přijímáme do 15. dne v měsíci.
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Pojďte s námi 
do přírody 

Sokol Mohelnice 
oddíly žen, jachtin-
gu a Turistický od-
díl Mohelnice při-
pravují v sobotu 14. 

června 1. ročník pochodu Mo-
helnický vandr. 
Start na Sokolovně v Mohelnici 
mezi osmou až desátou hodinou 
(startovné 20 Kč) a cíl v krásné 
přírodě na loděnici na bagru, kde 
na všechny čeká diplom a špeká-
ček. Pěší trasy 5 a 7,5 km jsou při-
pravené hlavně pro nejmenší děti 
s kočárky a ZTP. Pro žáky základ-
ních škol je připravena cyklotra-
sa 20 km krásnou chráněnou 
krajinnou oblastí a pro dospěláky 
cyklotrasa 40 km kolem Litovle.
Pro všechny děti zde bude při-
pravena pohádková hra s úkoly, 
upomínkové předměty i medai-
le. Největším překvapením bude 
projížďka na motorové lodičce 
po bagrech. A když bude pěkné 
počasí jako vloni, nezapomeňte 
si s sebou přibalit plavky. Na pís-
čité pláži na loděnicích si bude-
te připadat jako u moře. A co na 

závěr dodat? Vloni se 0. ročníku 
Mohelnický vandr zúčastnilo 160 
malých i velkých turistů v kočár-
kách i na kole. Budeme moc rádi, 
když se ve stejném počtu sejde-
me i letos. Na pěkné sluníčko a 
na Vás turisty z Mohelnice i okolí 
se těší pořadatelé. Jarka Straková

Žáci a učitelé ZŠ Mlýnská v Mohelnici
si Vás dovolují pozvat na 

ŠKOLNÍ AKADEMII,
která se koná dne 12. června 2014 v DK v Mohelnici.

Zahájení v 15 hodin



14

Putování vzpomínek po trase Sokol – ZRTV – Sokol
Pokračování z květnového čísla

Také muži mají svoje sestavy a část skupiny ztepilých chlapců vidíte na 
tomto snímku. foto: archiv autora

Krásné vzpomínky máme na 
spartakiádu v r. 1975. Tehdy ženy 
cvičily na Smetanovu skladbu 
„Má vlast“ a v nás zůstanou ne-
zapomenutelné vzpomínky zřej-
mě až do posledních dnů. A hrob 
Bedřicha Smetany na vyšehrad-
ském Slavíně byl denně plný kvě-
tin. Ještě předtím jsme navštívili 
v rámci družby slovenskou Prie-
vidzu podobně jako pět let před-
tím Chomutov.
Také v roce 1980 se ženy vyzna-
menaly. Při hlavním vystoupe-
ní po krásném počasí přišla ná-
hlá průtrž mračen a plocha se 
změnila v bahnité jezero. Cvi-
čenky přesto obrazně řečeno 
„bez mrknutí oka“ dokončily ce-
lou skladbu a sklidily obrovský 
aplaus. Dobrá nálada pokračo-
vala i v roce 1985. Všechny celky 
od nejmenších po staré veterá-
ny sklízely za svoje výkony obdiv. 
My, muži, jsme však těžce nesli, 
že jsme byli srovnávání s vojáky, 
ač bylo mezi námi několik těch, 
co se věkem blížili osmdesátce. 
Určitě nebyla brána skutečnost, 
že vojáci převážně ve věku 20 až 
25 let absolvovali denně výcvik u 
útvarů a celý celek se secvičoval 
téměř dva měsíce ještě v Praze. V 
tomto roce bylo v rámci sparta-
kiády několik kulturních vystou-
pení, z nichž nám v paměti zůstal 
především koncert Václava Nec-
káře na Staroměstském náměs-
tí. Obrovský nával však přivodil 

skutečnost, že vzaly za své krásně 
upravené přírodní plochy tohoto 
náměstí. Vynikající bylo také vy-
stoupení Ivana Mládka se skupi-
nou v Obecním domě. Nechtě-
li jsme je z podia pustit ani po 
hodině, až Ivan Mládek ukončil 
přídavky sdělením, „ženy nám 
doma zanáší, musíme si udělat 
pořádek...“ 
Jako vždy jsme ve volných chví-
lích pořádali společné procházky 
Prahou, až jsme si usmysleli, že 
si také uděláme zvlášť dámskou 
a pánskou jízdu. Žádná skupina 
však nenašla odpovídající pro-
středí, až jsme se zcela nečekaně 
setkali ve Vodičkově ulici. A pak 
šlo již vše jako obvykle.
Rokem 1985 se celostátní spar-
takiáda konala ve velkém rozsa-
hu naposledy. A tak naposled byli 
odměněni ti, co pro ni nic jiného 
neudělali, než v UV zvedli ruku 
pro, a pak obdrželi z rukou povo-
laných celostátní řády a vyzname-
nání, nepochybně též podpoře-
ných „zaslouženými“ finančními 
dotacemi. Zatímco naši cvičite-
lé, Bohuš Trčka, Alena Vítková a 
Zdena Krbcová  a též mnozí další 
sloužili po nocích na ubytovnách 
a ve dne na Strahově a ženy též na 
Vypichu. Jejich odměnou bylo, že 
se svezli do Prahy zdarma stejně, 
jako ostatní cvičenci. K jejich čin-
nosti je však třeba dodat, že si zís-
kali u krajských i celostátních or-
gánů obdiv za vynikající formu 

nácviku nejen mohelnických cel-
ků, ale také při okresních a kraj-
ských secvičných a vystoupeních.
Rok 1989 přinesl řadu význam-
ných změn. Nácvik sice probí-
hal dle programu, ale pražské 
vystoupení bylo pro odřeknutí 
mnoha cvičících již jen torsem. 
Ke spartakiádám ještě toto: větši-
na z těch, co po zlikvidování So-
kola pokračovala ve své činnos-
ti, považovala i spartakiády za 
pokračování všesokolských sle-
tů. Nedá se nikdy zapomenout 
na vystoupení mužů v roce 1938, 
kdy se na ploše představilo přes 
30 tisíc cvičících. Ale každé vy-
stoupení na strahovském, tedy 
největším stadionu světa sledo-

valo hlavní programy přes dvě stě 
tisíc diváků. A nikdo z těch stati-
síců se nestyděl za slzy dojetí.
Po událostech roku 1989 byl So-
kol znovu obnoven. Žije i v Mo-
helnici a vede si velmi zdatně. Má 
460 členů v osmi oddílech. Před-
sedou je ing. Vladimír Daněk 
ml., jednatelkou Jarka Straková 
a náčelnicí stále členka našeho 
tehdejšího výboru Zdena Krb-
cová a neúnavnou organizátor-
kou je Mariana Pevná. Přejeme 
jim hodně zdaru a také to, aby na 
svoji činnost mohli jejich členové 
vzpomínat s takovým potěšením, 
jak po mnoha létech my.

Na léta minulá zavzpomínal
Jan Hledík

Ocenění za celoživotní zásluhy 
v oblasti rozvoje sportu

Vladimír Daněk přebírá medaili, foto: archiv autora

Dne 23.1.2014 se v Olomoucké 
sportovní hale SK UP Olomouc 
hrálo extraligové utkání ve vo-
lejbale žen. O přestávce tohoto 
zápasu proběhlo slavnostní pře-
dání medailí Dr. Otakara Kout-
ského. Toto ocenění se uděluje za 
dlouholetý přínos a rozvoj sportu 
v Olomouckém kraji.  Jedním s 
oceněných byl i občan Mohelni-
ce, Ing. Vladimír Daněk st. Me-
daili za celoživotní zásluhy v ob-
lasti rozvoje sportu mu věnoval 
na základě rozhodnutí výboru 
OL KVS Vladimír Tabara, před-
seda KSV OL KVS.

Vladimír Daněk se již od šedesá-
tých let minulého století aktivně 
zapojoval do sportovního dění 
nejen v Mohelnici, ale v celém 
kraji, byl a stále je aktivním čle-
nem volejbalového oddílu v Mo-
helnici, který je dnes registrován 
pod Tělocvičnou jednotou So-
kol Mohelnice. Vladimír Daněk 
st. byl i u obnovení činnosti mo-
helnické sokolské jednoty v roce 
2005, kterou jako starosta vedl 
do roku 2013 a nyní v této jedno-
tě zastává funkci Náčelníka jed-
noty.

Vladimír Daněk ml.

sPoRT
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AMK Mohelnice v AČR ve spolupráci se SZA Stav 
racing team zvou dne 14. června 2014 všechny mi-
lovníky motokrosového sportu do areálu Mohelnic-
kých lomů na meziná-
rodní mistrovství České 
republiky v motokrosu 
juniorů tříd 65ccm, 80 
ccm, třídy MX 2 Junior, 
třídy125 Junior 2T. 
Na startu se představí domácí 
jezdci SZA racing teamu a AMK 
Mohelnice Julius Smékal, Martin 
Krč, Denis Dvořák, Tomáš Riedl 
a Martin Nevrlý. Začátek trénin-
ku je od 8 hodin, samotný závod 
potom začíná ve 13 hodin. Vstu-
penky budou slosovatelné a vítěz 
získá  pitbike.    Erika Šnévajsová

Mohelničtí judisté ve finále! 

Poslední kolo jarní soutěže I. ligy 
judo mužů se konalo 17. května 
v Hranicích. Družstvo T.J. Sokol 
Mohelnice si v těžké konkuren-
ci udrželo pěkné druhé místo ve 
skupině B, když postupně porazi-
lo Judo Orel Blučina 4 : 3, Judo 
Budo Brno 6 :1 a převálcovalo 
BeF Home Blansko  7 : 0. Pod-
lehli jsme pouze domácím publi-
kem vyhecovanému celku Železo 
Hranice, a to nejtěsnějším rozdí-
lem 3 : 4.
Tento výsledek zaručuje Mohel-
nici účast ve finálové skupině 

podzimní části I. ligy, do které 
postupují vždy tři nejlepší druž-
stva z moravské a české skupiny, 
která se utkají o celkového vítěze 
této dlouhodobé celostátní sou-
těže.

výsledky jarní části i. ligy judo 
– skupina b
1. Železo Hranice   
2. T.J. sokol Mohelnice  
3. Judo Orel Blučina  
4. Judo Budo Brno  
5. BeF Home Blansko 

T.J. Sokol Mohelnice

z archivu T.J. Sokol Mohelnice

Opět se nám dařilo

Mohelnickým hráčům se dařilo

Máme za sebou úspěšně jarní 
badmintonovou ligu dětí O šum-
perký košíček v kategoriích do 11 
a do 15 let. Po podzimních tur-
najích se děti nemohly dočkat, 
až začne jarní část a budou zase 
moci porovnat své síly a schop-
nosti s novými hráči – tentokrát 
nejen ze Šumperku a Lanškrou-
na, ale i z Náměště na Hané. 
V měsících únoru až květnu se 
utkaly na čtyřech turnajích, ze 
kterých získávaly postupně cen-
né body do celkového hodno-
cení. Nejen u našich dětí, ale i 
u soupeřů bylo měsíc po měsí-
ci poznat zlepšení a stále větších 
chuť do dalších bojů. Všechny 
zúčastněné musíme pochválit za 
přípravu nejen na povinných tré-
ninkových hodinách, ale i ve vol-
ném čase a za snahu i trpělivost.
A jak to nakonec všechno do-
padlo?
Kategorii mladších dívek zastu-
povala jen Zuzanka Vašatová a ta 
se umístila na 8. místě. Bohužel 
ji z důvodu nemoci a neúčasti na 
posledním turnaji chyběly body 
pro lepší umístění.

V kategorii starších dívek jsme 
měli dvě velká želízka v ohni a 
podařilo se. Ester Matějová a Bar-
bora Morávková byly na „bedně“ 
za krásné 2. a 3. místo. Neztratily 
se ovšem i naše nové posily Ale-
na Jarošová a Tereza Hňoupko-
vá, které získávaly své první zku-
šenosti.
Velmi úspěšní byli i mladší chlap-
ci. Ondřej Šolc byl „zlatý“, Matěj 
Šmelko „stříbrný“ a jen o pár bo-
díků Davidu Šolcovi unikla bron-
zová a skončil čtvrtý, o šesté mís-
to zabojoval David Daněk.
V kategorii starších chlap-
ců své první zkušenosti a cen-
né body získávali Šimon Pazde-
ra, Jiří Hňoupek, Mikuláš Seifert 
a Šimon Švub. Ani oni se v těžké 
konkurenci neztratili a získali 6., 
8, 9. a 14. místo.
Touto cestou bychom chtěli moc 
poděkovat jak organizátorům za 
skvěle zvládnuté turnaje, tak i 
všem zúčastněným rodičům za 
podporu, slova chvály a zájem 
pokračovat i v dalším období.

Monika Matějová 
a Renata Semlerová

Pozvánka do Mohelnických lomů

Mladí tenisté se činili celou 
zimní sezónu
Zimní halová turnajová sezóna je 
pro tenisty a zvláště jejich rodiče 
velmi finančně náročná a proto 
se jí většinou zúčastňují hráči jen 
s vysokou herní úrovní. O to jsou 
výsledky naší mládeže cennější.
Martin budina (ročník 2005) 
se umístil na dvakrát na 3. mís-
tě (Opava) dvakrát na 6. místě 
(Opava, Rožnov p.R.) a dvakrát 
na 8. místě (Rožnov p.R., Opava) 
vojtěch navrátil (ročník 2002) 
ve starších žácích se probojo-
val do čtvrtfinále ve dvouhrách 
a ve čtyřhrách uhrál 3. místo na 
turnaji v Poličce. Ve své katego-
rii mladších žáků v jednotliv-
cích vyhrál na turnajích ve dvou-
hrách dvakrát 1. místo (Vysoké 
Mýto, Česká Třebová) a dvakrát 
3. místo (Přebor Severní Mora-
vy a Olomouc). Ve čtyřhře tři-
krát vyhrál celá turnaj (Vysoké 
Mýto, Olomouc, Česká třebová) 
a ve Frýdku Místku se probojo-
val do hlavní soutěže turnaje ka-
tegorie B, kde vypadl až v boji o 
semifinále jak v jednotlivcích, tak 
ve čtyřhrách.
Milan hojgr (ročník 2002) v ka-
tegorii mladších žáků v jednotliv-

cích získal 
na turna-
jích třikrát 
3. místo 
( R o ž n o v 
p.R., Vés-
ka, Žam-
berk) a jednou 3. místo (Žam-
berk) ve čtyřhře.
simona budinová (ročník 2001) 
se v jednotlivcích umístila jed-
nou na 2. místě (Vysoké Mýto a 
jednou na 3. místě (Frýdek Mís-
tek) a ve čtyřhře vybojovala 3. 
místo (Frýdlant n. O.)
Magdalena lonková (ročník 
2000) se v kategorii dorosten-
ky umístila v jednotlivcích je-
denkrát na 1. místě (Zábřeh) je-
denkrát na 1. místě (Zábřeh) ve 
čtyřhře. Ve své kategorii starších 
žaček Vyhrála turnaj ve Frýdku 
Místku ve dvouhře i čtyřhře. V 
Orlové na turnaji kategorie B vy-
padla v boji o semifinále.
lukáš chalupa (ročník 1999) si 
zahrál na dorosteneckém turna-
ji v Hranicích ve čtyřhře čtvrtfi-
nále.

Radek Šedina,
člen výboru tenisového oddílu

sPoRT
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Okresní kolo Dopravní soutěže 
mladých cyklistů 2014

Vítězné družstvo ve starší kategorii ze ZŠ Mlýnská Mohelnice

V pátek 16. května 2014 uspořá-
dali pracovníci Domu dětí a mlá-
deže Magnet Mohelnice ve spo-
lupráci s komisí BESIP a Policií 
České republiky na Dětském do-
pravním hřišti v Mohelnici okres-
ní kolo Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Za deštivého a větrného 
počasí soutěžilo dvanáct čtyřčlen-
ných smíšených družstev ve dvou 
kategoriích - mladší a starší žáci z 
oblastí Mohelnicka, Zábřežska a 
Šumperska. 
Soutěžící kolektivy očekávaly 
testové otázky z pravidel silnič-
ního provozu, teoretické i prak-
tické plnění úkolů v poskytování 
první pomoci, simulovaná jíz-
da městem po dopravním hřišti 
a pro většinu závodníků obávaná 
jízda zručnosti. Vše za náročněj-
ších soutěžních podmínek než v 
kolech oblastních, ze kterých se 
družstva kvalifikovala. A bylo o 
co bojovat. Postup do krajského 
kola, které se bude konat 27. květ-
na 2014 ve Šternberku, si mohlo 
zajistit pouze vítězné družstvo v 
každé kategorii. 

S nástrahami soutěže se všich-
ni závodníci s menším či větším 
úspěchem vypořádali. Po třího-
dinovém klání a chvilce napě-
tí při vyhodnocování stanovil 
počítač tyto výsledky. V mlad-
ší kategorii si vítězství a postup 
do krajského kola vybojovalo 
družstvo ze ZŠ Vodní Mohelni-
ce, druhé místo obsadilo druž-
stvo ze ZŠ Hanušovice a třetí 
místo družstvo ze ZŠ Mlýnská 
Mohelnice. Ve starší kategorii si 
první místo na stupních vítězů a 
postup do krajského kola vybo-
jovalo družstvo ze ZŠ Mlýnská 
Mohelnice, druhé místo druž-
stvo ze ZŠ Severovýchod Zábřeh 
a třetí místo družstvo ze ZŠ Ha-
nušovice.
Velké poděkování za spolupráci 
při organizaci a bezproblémový 
průběh soutěže patří komisi BE-
SIP, Policii České republiky, ale 
i soutěžícím a pedagogům, kteří 
děti na soutěž připravovali.
Postupujícím blahopřejeme.

Miroslav Škopík,
DDM Magnet Mohelnice

Soutěžte o vstupenky do kina. Ve čtvrtek 19. červ-
na v 19 hod. se v Biografu 88 promítá český dokumentární film 
Olga. Nový celovečerní dokumentární film režiséra Miroslava Jan-
ka (Občan Havel, Umanutá) není pouze popisným životopisem, ale 
osobním portrétem výjimečné osobnosti – bývalé první dámy Olgy 
Havlové. Máte-li chuť si zasoutěžit o vstupenku, odpověď na otáz-
ku s kontaktními údaji pošlete na e-mail: rosipalova@mksdk.cz, 
předmět SOUTĚŽ nebo doneste do Infocentra do 16.6.2014. Účas-
tí v soutěži souhlasíte s uvedením svého jména v případě výhry pro 
propagační potřeby pořadatele. 
Jak se jmenuje nadace, kterou olga havlová založila?   a) výbor dobré 
vůle     b) kapka naděje                                                                      PRo

sPoRT  /  kulTuRa

   VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Ve vestibulu DK je veřejnosti přístupná výstava fotografií

z historicky prvního předávání cen Stříbrný jehlan.
Otevřeno po – pá od 9 do 16.30 hod. až do konce srpna.

12. 6. v 15 hod. Velký sál DK. 
 AKADEMIE ZŠ MLÝNSKÁ – MASARYKOVA
 Konec školního roku oslavují děti na ZŠ Mlýnská a Masarykova 

vlastní tvorbou,  nápady a tvořivostí při vystoupení pro širokou 
veřejnost i pro ostatní žáky – ŠKOLNÍ AKADEMIÍ. Pro své 
kamarády a blízké secvičili i letos různorodý a bohatý program. 
Mottem Akademie, které se mění každý rok, je v letošním roce 
ZÁBAVA aneb BAVÍME SE.  

15. 6. v 18 hod. V kostele sv. Tomáše Becketa Mohelnice. 
 KONCERT KPH
 Jana Kopicová – hoboj, Alice Voborská – klavír
 Vstupné 70 Kč, děti zdarma.

27. 6. ve 22 hod. Areál za sokolovnou. Vstupné 60 Kč.
 LETNÍ BIOGRAF
 Ve spolupráci s T. J. Sokol Mohelnice. 
PŘIPRAVUJEME:
25. 7. - Letní biograf – za sokolovnou. 
UPOZORňUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DK A BIO-GRAFU 88, ŽE 
REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. Dopolední představení pro MŠ 
a ZŠ mohou zhlédnout i děti nenavštěvující předškolní zařízení (vstupné bude 
hrazeno na místě).  Změna programu vyhrazena. Vydává MKC, s.r.o. Mohelnice.

MOHELNICKÉ KULTURNÍ CENTRUM, s.r.o.
KULTURNÍ KALENDÁŘ – ČERVEN 2014

Čtvrtek 5. 6. v 19.00 hod.
 47 RÓNINŮ                                  Dobrodružný film USA
 47 válečníků se postavilo přesile, by očistili čest svého mrtvého 

pána. Legenda o 47 róninech patří k nejznámějším příběhům 
japonské historie a teď se dostává do našich kin v podobě 
výpravného a akčního fantasy dobrodružství, v němž proti 
těmto mstitelům stanou i nepřátelé, kteří nejsou z masa a kostí.

 Premiéra, 119 min. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 70 Kč.
KINOKAVÁRNA * * * KINOKAVÁRNA * * * KINOKAVÁRNA
Pondělí 9. 6. v 18.00 hod. 
 HOBIT: ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠť                     USA/ Nový Zéland 
 Hobit: Šmakova dračí poušť líčí další dobrodružství hobita Bilbo 

Pytlíka na jeho společné pouti s čarodějem Gandalfem a třinácti 
trpaslíky vedenými Thorinem Pavézou.

 Premiéra, 161 min. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 70 Kč.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Čtvrtek 19. 6. v 19.00 hod.                          SOUTĚŽ O 2 VSTUPENKY
 OLGA                                                                        Dokumentární film ČR
 Nejbližší a nejspolehlivější parťák Václava Havla, kamarádka, 

která nezkazí žádnou legraci, naopak ji vymýšlí, štědrá hostitelka, 
vášnivá hráčka a houbařka, milovnice přírody, ostrá glosátorka, 
statečná a neúnavná disidentka, žena věcná, vždy s nohama na 
zemi a vždy svá. Nový celovečerní dokumentární film režiséra 
Miroslava Janka.      

 Premiéra, 87 min. Přístupno. Vstupné: 70 Kč, FK 60 Kč.
Středa 25. 6. v 16.00 hod. 
 LEGENDÁRNÍ PARTA               Animovaný dobrodružný film USA
 Když se jeden zloduch rozhodne ublížit dětem, dá se dohromady 

parta superhrdinů, a ta se ho pokusí zastavit. Jejich neformálním 
šéfem je Santa eho protipólem je Víla Zuběnka.

 Obnovená premiéra, 97 min. Přístupno. Mluveno česky.  
 Vstupné: 40 Kč, sleva na Rodinné pasy.

ČLENSKÝ PRŮKAZ ASOCIACE ČESKÝCH FILMOVÝCH KLUBŮ NA ROK 
2014 LZE ZAKOUPIT V KANCELÁŘI DOMU KULTURY V MOHELNICI. CENA 
PRŮKAZKY JE 60 Kč. www.acfk.cz. Věkovou hranici přístupnosti filmů 
určuje distributor. Změna programu vyhrazena. FK = Filmový klub. 
Rezervace 583 430 351/915, mksmohelnice@mksdk.cz. Rezervace pouze 
na 1 týden! Poté budou vstupenky uvolněny do prodeje.

BIOGRAF 88  – ČERVEN 2014


